
Daftarkan produk dan dapatkan dukungan di

www.philips.com/welcome

ID PANDUAN PENGGUNA

32PFL3403
37PFL3403
42PFL3403
47PFL3403



ID-1

Mengenali       
 simbol keselamatan

“Tanda petir” ini menunjukkan materi yang 
tidak terlindung dalam unit yang dapat 
mengakibatkan sengatan listrik. Demi 
keselamatan semua orang di rumah, jangan 

lepaskan penutup produk.

“Tanda seru” menunjukkan bahwa Anda 
harus memperhatikan fitur dengan 
membaca literaturnya secara cermat agar 
tidak terjadi masalah dalam pengoperasian 

dan pemeliharaan.

PERINGATAN: Untuk mengurangi risiko kebakaran 
atau sengatan listrik, hindari peralatan ini dari hujan 
atau kelembaban, serta benda yang berisi cairan, 
misalnya vas, tidak boleh diletakkan di atas peralatan 
ini.

PERHATIAN: Untuk mencegah sengatan listrik, 
sesuaikan bilah lebar konektor dengan slot lebar, 
kemudian masukkan dengan benar.

 Untuk Penggunaan Pelanggan 

 Masukkan No. Seri di bawah ini yang terdapat 
 di bagian belakang kabinet. Simpan informasi 
 ini untuk referensi mendatang.

 No. Model_______________________ 
 No. Seri _______________________

Selamat atas pembelian Anda, dan selamat 
datang di “keluarga Philips!”

Pemilik produk PHILIPS yang terhormat,
Terima kasih atas kepercayaan Anda terhadap 
PHILIPS. Kami akan berupaya secara maksimal 
agar Anda tidak kecewa atas pembelian selama 
bertahun-tahun.

CAUTION
RISK OF ELECTRIC SHOCK

DO NOT OPEN

CAUTION: TO REDUCE THE RISK OF ELECTRIC SHOCK, DO NOT
REMOVE COVER (OR BACK). NO USER-SERVICEABLE PARTS

INSIDE. REFER SERVICING TO QUALIFIED SERVICE PERSONNEL.

Selamat datang



ID-2

Petunjuk keselamatan penting1. 

Baca sebelum mengoperasikan peralatan

Baca dan simpan petunjuk ini.
Perhatikan semua peringatan.
Ikuti semua petunjuk.
Jangan masukkan benda asing ke dalam slot ventilasi. Hal ini 
dapat mengakibatkan kerusakan pada TV.
Jangan gunakan peralatan ini di dekat air.
Bersihkan hanya dengan kain kering.
Jangan halangi celah ventilasi. Pasang sesuai petunjuk 
produsen.
Jangan pasang di sekitar sumber panas, misalnya radiator, 
penghangat ruangan, kompor, atau peralatan lain (termasuk 
amplifi er) yang menghasilkan panas.
Jangan abaikan tujuan keselamatan jenis konektor 
dipolarisasi atau diarde. Konektor dipolarisasi memiliki dua 
bilah dan salah satunya lebih lebar dari yang lain. Konektor 
jenis arde memiliki dua bilah dan kaki tiga arde. Bilah 
lebar atau kaki tiga tersedia untuk keselamatan Anda. Bila 
konektor yang tersedia tidak sesuai dengan stopkontak, 
hubungi teknisi listrik untuk mengganti stopkontak yang 
lama.
Pastikan kabel daya tidak terinjak atau terjepit terutama 
pada konektor, serta posisi unit penerima dan tempat 
keluar dari peralatan aman.
Gunakan hanya perangkat tambahan/aksesori yang 
ditentukan oleh produsen.

Gunakan hanya meja dorong, dudukan, tripod, 
braket, atau meja yang ditentukan oleh produsen 
atau dijual bersama peralatan. Bila menggunakan 
meja dorong, hati-hati saat memindahkan meja 

dorong/gabungan peralatan agar tidak tersandung dan 
cedera.
Lepaskan kabel peralatan saat badai petir atau bila tidak 
digunakan untuk jangka waktu yang lama.
Semua perbaikan harus dilakukan oleh staf perbaikan 
berpengalaman. Perbaikan diperlukan bila peralatan rusak, 
misalnya kabel maupun konektor daya rusak, peralatan 
terkena cairan atau benda jatuh di atasnya, peralatan terkena 
hujan maupun berada di tempat yang lembab, tidak beroperasi 
secara normal, atau terjatuh.
Produk ini mungkin mengandung timah atau merkuri. 
Pembuangan materi ini mungkin diatur dalam undang-undang 
atas pertimbangan lingkungan. Untuk informasi tentang 
pembuangan maupun daur ulang, hubungi pihak berwenang 
setempat atau Electronic Industries Alliance:www.eiae.org. 
Kerusakan yang Memerlukan Perbaikan - Peralatan harus 
diperbaiki oleh staf perbaikan berpengalaman bila:
A. Kabel atau konektor daya rusak;  
B. Peralatan terkena cairan atau benda jatuh di atasnya;
C. Peralatan terkena hujan
D. Peralatan sepertinya tidak beroperasi secara normal atau 
terdapat perubahan nyata dalam performa; 
E. Peralatan terjatuh atau enclosure rusak.

Kemiringan/Stabilitas - Semua televisi harus sesuai dengan 
saran standar keselamatan global internasional untuk 
kemiringan dan properti stabilitas desain kabinet.
• Jangan abaikan standar desain ini dengan menarik bagian 
depan atau atas kabinet secara paksa yang dapat membuat 
produk terbalik.
• Jangan bahayakan diri sendiri, atau anak-anak, dengan 
meletakkan peralatan/mainan elektronik di bagian atas kabinet. 
Item tersebut dapat terjatuh secara tidak terduga dari bagian 
atas unit dan mengakibatkan kerusakan pada produk dan/
atau cedera.
Pemasangan di Dinding atau Langit-Langit - Peralatan harus 
dipasang di dinding atau langit-langit hanya seperti yang 
disarankan oleh produsen.
Arus Listrik - Antena luar ruang harus diletakkan jauh dari 
arus listrik.
Pengardean Antena Luar Ruang - Jika antena luar ruang 
tersambung ke unit penerima, pastikan sistem antena diarde 
untuk memberikan perlindungan terhadap lonjakan tegangan 
dan arus listrik statis terpasang.
Masuknya Benda dan Cairan - Pastikan tidak ada benda yang 
jatuh dan cairan tidak masuk ke dalam enclosure melalui celah.
PERHATIAN Penggunaan Baterai - Untuk menghindari 
kebocoran baterai yang dapat mengakibatkan cedera, 
kerusakan properti, atau kerusakan pada unit:

Pasang semua baterai dengan benar, + dan - sejajar • 
dengan tanda pada unit.

Jangan gabungkan baterai (lama dan baru atau karbon • 
dan alkaline, dsb.).

Lepaskan baterai bila unit tidak digunakan untuk jangka • 
waktu lama.

Berikan jarak minimal 4 hingga 6 inchi di sekeliling TV untuk 
ventilasi. Jangan letakkan TV di karpet.
Pastikan peralatan tidak terkena tetesan atau percikan air.
Pastikan peralatan tidak terkena hujan atau diletakkan 
pada tempat yang lembab serta benda yang berisi cairan, 
misalnya vas tidak diletakkan di atas peralatan.
Peralatan harus tersambung ke stopkontak utama dengan 
sambungan terlindung yang dibumikan. 
Coupler peralatan digunakan sebagai perangkat 
pemutus peralatan, perangkat pemutus dapat setiap 
saat dioperasikan.

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.
25.

26.

27.



ID-3

2008 © Koninklijke Philips Electronics 
N.V. Semua hak dilindungi undang-
undang. Spesifi kasi dapat berubah tanpa 
pemberitahuan sebelumnya. Merek 
dagang adalah properti Koninklijke Philips 
Electronics N.V. atau masing-masing 
pemilik.

Philips berhak setiap saat mengubah 
produk tanpa harus menyesuaikan 
persediaan sebelumnya.

Materi dalam panduan ini sesuai dengan 
tujuan penggunaan sistem. Jika produk 
atau prosedur maupun modul yang 
terpisah digunakan selain untuk tujuan 
yang tercantum dalam panduan ini, 
Anda harus mendapatkan konfi rmasi 
validitas dan kesesuaian. Philips menjamin 
materi tersebut sesuai dengan hak paten 
Amerika Serikat. Tidak ada jaminan lainnya 
yang tersurat maupun tersirat.

Philips tidak bertanggung jawab atas 
kesalahan isi dokumen atau masalah 
apapun akibat isi dalam dokumen ini. 
Kesalahan yang dilaporkan ke Philips akan 
segera diadaptasi dan dipublikasikan di 
situs Web dukungan Philips.

Karakteristik piksel
Panel LCD ini memiliki sejumlah besar 
piksel warna. Meskipun memiliki piksel 
efektif sebesar 99,999% atau lebih, 
bintik hitam maupun titik terang cahaya 
(merah, hijau, atau biru) mungkin akan 
terus muncul di layar. Hal ini merupakan 
properti struktural layar (dalam standar 
industri umum) dan bukan kerusakan. Hal 
ini tidak mempengaruhi performa produk.

Simbol keselamatan
Mengenal simbol keselamatan:

CAUTION
RISK OF ELECTRIC SHOCK

DO NOT OPEN

CAUTION: TO REDUCE THE RISK OF ELECTRIC SHOCK, DO NOT
REMOVE COVER (OR BACK). NO USER-SERVICEABLE PARTS

INSIDE. REFER SERVICING TO QUALIFIED SERVICE PERSONNEL.

“Tanda petir” ini menunjukkan 
materi yang tidak terlindung 
dalam unit yang dapat 
mengakibatkan sengatan listrik. 

Demi keselamatan semua orang di rumah, 
jangan lepaskan penutup produk.

“Tanda seru” menunjukkan 
bahwa Anda harus 
memperhatikan fi tur dengan 
membaca literaturnya secara 

cermat agar tidak terjadi masalah dalam 
pengoperasian dan pemeliharaan.

Jika TV dipasang pada dudukan atau 
lengan putar, pastikan kabel daya tidak 
tertarik bila TV diputar. Kabel daya yang 
tertarik dapat melonggarkan sambungan. 
Hal ini dapat menimbulkan percikan api 
dan mengakibatkan kebakaran.



ID-4

Daftar Isi

1. Petunjuk keselamatan penting  . . . . . . . .  2

2. Penting. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

2.1 Informasi produk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

2.2 Pemeliharaan layar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

2.3 Menjaga lingkungan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

2.4 Informasi keselamatan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

3. TV Anda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

3.1 Ikhtisar TV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

3.2 Remote control  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

4. Persiapan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

4.1 Mengatur posisi TV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

4.2 Memasang TV di dinding. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

4.3 Memasang baterai remote control  . . . . . . . . . . .  8

4.4 Menyambungkan antena atau kabel . . . . . . . . . . .  8

4.5 Menghidupkan TV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

5. Menggunakan TV . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

5.1 Menghidupkan/mematikan TV atau beralih 
 ke siaga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

5.2 Menonton TV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

5.3 Menonton saluran dari kotak unit 
 penerima kabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

5.4 Menonton DVD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

6. Mengoptimalkan penggunaan TV  . . . . .  12

6.1 Ikhtisar remote control . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

6.2 Menggunakan teleteks remote control  . . . . . . .  12

6.3 Menggunakan menu instal  . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

6.4 Mengubah pengaturan gambar dan suara. . . . . .  14

6.5 Menggunakan Smart mode. . . . . . . . . . . . . . . . .  14

6.6 Menetapkan jam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

6.7 Menetapkan pengatur waktu tidur. . . . . . . . . . .  16

6.8 Mengurangi NR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

6.9 Menyesuaikan nada kulit. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

6.10 Menggunakan penguncian otomatis . . . . . . . . . .  17

6.11 Menggunakan TV sebagai monitor PC . . . . . . . .  18

6.12 Memilih TV dalam mode PC  . . . . . . . . . . . . . . .  18

7. Menyambungkan perangkat  . . . . . . . . .  19

7.1 Ikhtisar sambungan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

7.2 Memilih kualitas sambungan. . . . . . . . . . . . . . . .  20

7.3 Menyambungkan perangkat  . . . . . . . . . . . . . . . .  21

8. Daftar istilah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

9. Mengatasi masalah   . . . . . . . . . . . . . . . .  24

9.1 Spesifikasi teknis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

10. Indeks  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26



ID-5

Penting2. 

Informasi produk2.1 

Model serta nomor seri terdapat di bagian belakang 
TV dan kemasan.

TV ini menggunakan energi minimum dalam mode 
siaga untuk meminimalkan   dampak lingkungan. 
Penggunaan daya aktif terdapat pada pelat jenis 
di bagian belakang TV. 

Pemeliharaan layar2.2 

Nonaktifkan daya dan lepaskan kabel daya AC • 
sebelum membersihkan layar.

Bersihkan layar menggunakan kain lembut • 
dan kering. Jangan gunakan zat seperti cairan 
pembersih alat rumah tangga karena dapat 
merusak layar.

Agar bentuk tidak berubah dan warna tidak • 
pudar, segera seka tetesan air.

Jangan sentuh, dorong, gosok, atau gores layar • 
dengan benda keras karena dapat merusak layar 
secara permanen.

Bila mungkin, hindari gambar diam pada layar • 
dalam jangka waktu lama. Jika harus menggunakan 
gambar diam, kurangi kontras dan kecerahan layar 
untuk menghindari kerusakan.

Menjaga lingkungan2.3 

Petunjuk habisnya masa pakai -
 Daur ulang

Philips berdedikasi dalam menghasilkan produk yang 
ramah lingkungan. TV baru Anda mencakup beberapa 
materi yang dapat didaur ulang untuk digunakan 
kembali. Bila masa pakai habis, perusahaan khusus 
dapat membongkar dan mendaur ulang unit ini. 
Tindakan tersebut akan meminimalkan jumlah materi 
yang dibuang. Pastikan untuk membuang unit ini sesuai 
dengan semua peraturan negara dan setempat.

Mendaur ulang kemasan

Kemasan produk ini dapat didaur ulang. Hubungi 
petugas setempat yang berwenang untuk informasi 
tentang cara mendaur ulang kemasan.

Membuang baterai usang

Baterai yang tersedia tidak mengandung merkuri 
atau kadmium. Buang baterai usang yang tersedia 
dan baterai usang lainnya sesuai peraturan setempat.

Penggunaan daya

TV ini menggunakan energi minimum dalam mode 
siaga untuk meminimalkan dampak lingkungan. 
Penggunaan daya aktif akan ditampilkan di bagian 
belakang TV. 

Informasi keselamatan2.4 

Peringatan B
Untuk mengurangi risiko kebakaran atau sengatan 
listrik, pastikan peralatan ini tidak terkena hujan 
atau diletakkan pada tempat yang lembab. Jangan 
letakkan benda berisi cairan, misalnya vas, di atas 
peralatan.



ID-6

TV 3.  Anda

Bab ini berisi ikhtisar tentang fungsi dan kontrol TV 
yang sering digunakan.

Ikhtisar TV3.1 

Indikator dan kontrol di bagian samping

1

2

4

3

POWER

CHANNEL

MENU

VOLUME

5

POWER1. 

CHANNEL +/-2. 

MENU3. 

VOLUME +/-4. 

Sensor remote control / indikator daya5. 

Soket di bagian samping

HDMI 2
HDMI 1 CVI 1

CVI 2

AUDIO INVGA

PC IN

75 Ω
L-AUDIO OUT-R

Gunakan soket di bagian samping TV untuk 
tersambung ke perangkat mobile seperti kamera atau 
konsol permainan. Anda juga dapat tersambung ke 
headphone.

Soket di bagian belakang

HDMI 2
HDMI 1 CVI 1

CVI 2

AUDIO INVGA

PC IN

75 Ω
L-AUDIO OUT-R Cable

Gunakan soket di bagian belakang TV untuk 
tersambung ke perangkat permanen dan antena 
seperti pemutar DVD atau pemutar disk definisi 
tinggi.

Catatan D
Untuk informasi lebih lanjut tentang sambungan, 
lihat Bab 7 Menyambungkan perangkat.

 3.2 Remote control

1

2

3

4

5

67

8

9

Siaga / Hidup1. 

P2. ilihan SOURCE 

T3. ombol warna

T4. ombol FORMAT

T5. ombol kursor

Pilihan saluran6. 

Pilihan volume suara7. 

Tombol 8. MENU

Tombol 9. OK

Untuk informasi lebih lanjut tentang remote control, 
lihat bagian Ikhtisar remote control.



ID-7

Persiapan4. 

Bagian ini berisi tentang cara mengatur posisi 
dan menyambungkan TV serta cara melakukan 
pemasangan untuk pertama kalinya.

 4.1 Mengatur posisi TV

Peringatan B

Jangan pasang konektor daya ke stopkontak • 
sebelum semua sambungan selesai.

TV layar lebar berat. Diperlukan dua orang • 
untuk membawa dan mengangkat TV.

Bila ingin mengatur posisi TV, pastikan kabel 
maupun konektor daya AC mudah dijangkau untuk 
memutuskan daya ke TV.

Jika TV dipasang pada dasar atau lengan putar, 
pastikan kabel daya AC tidak tertarik bila TV diputar. 
Kabel daya AC yang tertarik dapat melonggarkan 
sambungan. Hal ini dapat menimbulkan percikan api 
dan mengakibatkan kebakaran.

Untuk kondisi pandang ideal, atur posisi TV agar 
layarnya tidak terkena cahaya secara langsung.

Jarak pandang ideal untuk menonton TV adalah 3 kali 
ukuran layar.

Slot keamanan Kensington 

TV dilengkapi Slot Keamanan Kensington di bagian 
belakang. Jika menyambungkan kunci Kensington anti 
pencuri (tidak tersedia), letakkan TV dalam jangkauan 
benda permanen yang mudah dipasangkan dengan 
kunci tersebut.

 4.2 Memasang TV di dinding

Peringatan B
Pemasangan TV di dinding sebaiknya hanya 
dilakukan oleh teknisi berpengalaman. Koninklijke 
Philips Electronics N.V. Bears tidak bertanggung 
jawab atas kesalahan pemasangan yang 
menyebabkan kecelakaan atau cedera.

Langkah 1 Membeli braket dinding yang 
kompatibel dengan VESA

Tergantung pada ukuran layar TV, beli salah satu 
braket dinding berikut:

Ukuran 
layar TV 

(inci)

Jenis braket 
dinding yang 
kompatibel 

dengan VESA 
(mm)

Jenis sekrup

32” 200 x 200mm Metrik 6 x 10mm

37” 200 x 200mm Metrik 6 x 10mm

42” 400 x 200mm Metrik 6 x 10mm

47” 400 x 200mm Metrik 6 x 10mm

Langkah 2 Melepaskan dudukan TV

Catatan D  
Ini hanya dapat diterapkan untuk model TV 
yang dilengkapi dudukan terpasang. Jika dudukan 
TV belum terpasang, langsung lihat Langkah 3 
Menyambungkan kabel.

Balik TV secara hati-hati hingga layarnya 1. 
menghadap ke bawah pada permukaan datar dan 
stabil yang diberi alas kain lembut. Kain harus 
cukup tebal untuk melindungi layar.

Lepaskan keempat baut yang mengencangkan 2. 
dudukan pada TV menggunakan obeng kembang 
(tidak tersedia).



ID-8

Memasang baterai remote 4.3  control

A A AA A A

Buka penutup baterai di bagian belakang remote 1. 
control.

Masukkan 2 baterai yang tersedia. Pastikan ujung 2. 
+ dan - baterai sesuai dengan tanda. (bagian 
dalam casing ditandai).

Tutup penutup.3. 

Menyambungkan antena atau kabel4.4 

Tersambung ke  antena

HDMI 2
HDMI 1 CVI 1

CVI 2

AUDIO INVGA

PC IN

75 Ω
L-AUDIO OUT-R

Cari soket TV ANTENNA di bagian belakang TV.1. 

Sambungkan salah satu ujung kabel antena (tidak 2. 
tersedia) ke soket TV ANTENNA. Gunakan 
adaptor jika kabel antena tidak sesuai.

Sambungkan ujung kabel antena yang lainnya 3. 
ke soket antena dan pastikan kedua ujung kabel 
telah terpasang dengan kencang.

Tarik dudukan dengan kuat dari bagian bawah TV. 3. 
Simpan dudukan dan baut di tempat yang aman 
untuk pemasangan di lain waktu.

Langkah 3 Menyambungkan  kabel

Sambungkan kabel antena, kabel daya AC, dan 
semua perangkat lainnya ke bagian belakang TV 
seperti dijelaskan dalam bab berikutnya dan Bab 7 
Menyambungkan perangkat.

Langkah 4 Mengencangkan braket dinding 
yang kompatibel dengan VESA ke TV

Peringatan B
Gunakan hanya baut yang ditentukan (M6 
x 10mm) untuk mengencangkan braket 
dinding yang kompatibel dengan VESA ke 
TV. Baut yang ditentukan dirancang agar 
sesuai dengan berat TV.

Catatan D
Tergantung pada braket dinding yang kompatibel 
dengan VESA, Anda mungkin harus memisahkan 
pelat pemasangan dari braket dinding untuk 
memudahkan pemasangan. Untuk petunjuk, lihat 
dokumentasi braket dinding yang kompatibel 
dengan VESA.



ID-9

Tersambung ke kotak unit penerima kabel

HDMI 2
HDMI 1 CVI 1

CVI 2

AUDIO INVGA

PC IN

75 Ω
L-AUDIO OUT-R

75 Ω

Kotak Unit Penerima Kabel

ANTENA

Kotak unit penerima kabel dapat tersambung ke TV 
melalui sambungan sebagai berikut:

ANTENNA (75Ω)• 

A/V (Audio dan Video Komposit)• 

S-Video dan Audio• 

YPbPr (Input Video Komponen)• 

HDMI• 

Menyambungkan kotak unit penerima melalui 
input video komponen atau HDMI

HDMI 2
HDMI 1 CVI 1

CVI 2

AUDIO INVGA

PC IN

75 Ω
L-AUDIO OUT-R

Kotak Unit 
Penerima Kabel

ANTENA

HDMI 1
HDMI 2

AUDIO IN
PC IN

VGA

CVI 1

Pb Pr L RY

Pb Pr L RY

CVI 2

75 ΩL - AUDIO OUT - R

Sambungkan  kabel daya AC

Peringatan B  
Pastikan tegangan listrik Anda sesuai 
dengan tegangan yang tertera di bagian 
belakang TV.  Jangan sambungkan kabel 
daya AC jika tegangan berbeda.

Untuk menyambungkan kabel daya AC

AC IN

AC IN

HDMI 1
HDMI 2

Cari soket daya di bagian belakang TV.1. 

Letak soket daya berbeda menurut model TV. 
Sambungkan kabel daya sepenuhnya ke soket 2. 
daya pada TV.

Sambungkan konektor daya AC ke stopkontak. 3. 
Pastikan kabel terpasang dengan kencang di 
kedua ujung.

 4.5 Menghidupkan TV

Sebelum TV dihidupkan, pastikan kabel daya telah 
tersambung dengan benar. Tekan tombol POWER 
di bagian samping TV atau tekan tombol daya pada 
remote control. Biasanya diperlukan waktu 10-15 
detik agar TV hidup dan layar berikut ini akan 
ditampilkan saat pertama kali TV dihidupkan. 

POWER

CHANNEL

MENU

VOLUME

POWER



ID-10

Menggunakan TV 5. 

Bagian ini akan membantu Anda menjalankan 
pengoperasian dasar TV. 

Menghidupkan/mematikan TV atau 5.1 
beralih ke siaga

Untuk menghidupkan TV
Jika indikator siaga tidak menyala, tekan • 
. POWER di bagian samping TV. 

Jika indikator siaga menyala, tekan•  . pada 
remote control.

POWER

CHANNEL

MENU

POWER

Untuk beralih ke siaga
Tekan • . pada remote control.

Untuk menghidupkan dari siaga tanpa remote 
control.

Tekan • . POWER di bagian samping TV untuk 
mematikan TV. 

Tekan • . POWER untuk menghidupkan TV. 

Untuk mematikan
Tekan • . POWER di bagian samping TV.

 5.2 Menonton TV

Mengganti saluran

Tekan angka (1 hingga 9) atau tekan • CH +/- pada 
remote control.

Tekan • A/CH untuk kembali ke saluran TV yang 
sebelumnya ditonton.

Catatan D
Anda juga dapat mengganti saluran dengan 
menekan CHANNEL +/- di bagian samping TV.

Mengatur  volume suara

Tekan • VOL+/- pada remote control.

Tekan • Mute pada remote control untuk 
menonaktifkan suara. Tekan kembali Mute 
atau tekan VOL+/- untuk mengaktifkan suara.

Catatan D
Anda juga dapat mengatur volume suara dengan 
menekan VOLUME +/- di bagian samping TV.



ID-11

Menonton saluran dari kotak unit 5.3 
penerima kabel

Aktifkan kotak unit penerima kabel. 1. 
Gambar dari kotak unit penerima kabel mungkin 
ditampilkan secara otomatis di layar.

Gunakan remote control kotak unit penerima 2. 
kabel untuk memilih saluran.

Jika gambar tidak ditampilkan
Tekan 1. SOURCE berulang kali untuk memilih 
kotak unit penerima kabel yang tersambung, 
kemudian tunggu beberapa detik hingga gambar 
ditampilkan.

Tekan 2. OK.

Gunakan remote control kotak unit penerima 3. 
kabel untuk memilih saluran.

Menonton DVD5.4 

Masukkan disk DVD ke dalam pemutar.1. 

Tekan 2. Play > pada remote control pemutar.
Gambar dari pemutar mungkin ditampilkan 
secara otomatis di layar.

Jika gambar tidak ditampilkan

Tekan 1. SOURCE berulang kali untuk memilih 
sumber yang benar, kemudian tunggu beberapa 
detik hingga gambar ditampilkan.

Tekan 2. OK.



ID-12

Mengoptimalkan penggunaan TV6. 

Bagian ini berisi tentang fitur lanjutan pada TV.

Ikhtisar 6.1  remote control

1

16
15
14

13
12

11

10

2

3
4

5

6

7

8

9

 
. 1. Power
Menghidupkan TV dari siaga atau kembali ke siaga.

SOURCE2. 
Memilih perangkat yang tersambung.

DUALI-II3. 
Memilih Mono, Stereo, Dual I, Dual II, Nicam 
Mono, Nicam Stereo, Nicam Dual I, Nicam 
Dual II.

Catatan D
Pilihan mode suara tergantung pada saluran 
program dan siaran TV kawasan tersebut.

FORMAT4. 
Memilih format gambar. Lihat bagian Mengubah 
Format Gambar.

Tombol Kursor5.  Î ï Í Æ
Untuk menavigasi pada menu.

SMART MODE6. 
Memilih pengaturan gambar.

CH +/-7. 
Beralih ke saluran berikut atau sebelumnya.

Tombol Angka8. 
Memilih saluran, halaman, atau pengaturan.

A/CH9. 
Kembali ke saluran yang ditonton sebelumnya.

STATUS/EXIT10. 
Menampilkan informasi program, jika tersedia.

VOL +/-11. 
Memperbesar atau memperkecil volume suara.

Mute12. 
Menonaktifkan atau mengaktifkan suara.

MENU13. 
Mengaktifkan atau menonaktifkan menu.

OK14. 
Tekan untuk mengaktifkan pengaturan.

INCR. SURR15. 
Meningkatkan kedalaman dan dimensi pada suara 
TV.

SLEEP16. 
Mengatur agar TV mati secara otomatis dalam 
jangka waktu tertentu.

Menggunakan teleteks remote control6.2 

1.  Teleteks aktif/nonaktif

2.  Penahan teleteks
Membekukan halaman teleteks.

3.  Teleteks tampil/sembunyi
Beralih antara mode sembunyi dan tampil. 

4.  Teleteks perbesar
Memperbesar konteks dua kali lipat.

5. 
Keempat tombol warna tersebut dapat digunakan 
untuk mengakses item atau halaman yang 
ditunjukkan dengan warna yang sesuai pada 
teleteks.

Catatan D
Teleteks hanya tersedia di beberapa sistem TV di 
Asia Pasifik.



ID-13

Menggunakan menu instal6.3 

Bagian ini berisi cara tentang menetapkan bahasa dan 
menyimpan saluran TV.

Tekan 1. MENU pada remote control untuk 
menampilkan menu utama.

Tekan 2. Î atau ï untuk memilih Install, kemudian 
tekan Æ untuk memasukkannya.

Tekan 3. Î atau ï untuk menyorot item yang 
akan disesuaikan, kemudian tekan Æ untuk 
mengkonfirmasi perubahan.

Tekan 4. MENU untuk keluar.

Main control Install

Auto store

Manual store

Channel setting

Factory reset

Sound

Features

Picture Language

Install

Ringkasan pengaturan instal
Language•  - Memilih bahasa antarmuka.

Auto store•  - Secara otomatis mengkonfigurasi 
TV untuk saluran kabel atau siaran  yang tersedia 
di wilayah Anda.

Catatan D
Segera jalankan fungsi penyimpanan otomatis 
setelah membuka kemasan dan menyambungkan 
televisi baru agar dapat mengkonfigurasi TV 
untuk saluran kabel dan siaran yang tersedia di 
wilayah Anda. Jika Anda tidak menjalankan fungsi 
penyimpanan otomatis untuk mengkonfigurasi 
saluran, televisi mungkin tidak beroperasi dengan 
benar. Setelah menjalankan fungsi penyimpanan 

otomatis, periksa hasilnya. Tekan CH +/- pada 
remote control, kemudian lihat saluran yang dapat 
dipilih. Ingat, antena atau sinyal TV kabel harus 
tersambung ke TV terlebih dulu.

Manual store•  - 

Manual store: • Mengaktifkan frekuensi saluran 
pencarian otomatis atau tekan tombol angka 
untuk menampilkan frekuensi saluran yang 
dikehendaki.

Prog. no: • Gunakan Î atau ï untuk mengatur 
nomor saluran dalam menu penyimpanan 
manual.

Finetune: • Secara manual menyempurnakan 
saluran analog bila penerimaan buruk.

Store: • Menyimpan atau menetapkan 
pengaturan menu penyimpanan manual.

Channel setting • - 

Channel edit: • Mengkonfigurasi daftar sendiri 
dengan saluran TV pilihan.

Channel swap: • Mengganti saluran. Beralih 
antara From, To, dan Exchange.

Name edit: • Menetapkan atau mengubah nama 
saluran pada saluran dengan nama yang belum 
digunakan.

Tekan 1. Î atau ï untuk mengedit nama, 
kemudian tekan Æ untuk beralih ke 
karakter berikutnya.

Tekan2.  Í untuk mengkonfirmasi karakter 
pertama, kemudian tekan Æ untuk 
mengkonfirmasi karakter terakhir.

Tekan 3. Æ untuk mengkonfirmasi nama.

Channel sort: • Mengurutkan atau 
mengelompokkan saluran.

Factory reset • - Untuk mengatur ulang sebagian 
besar pengaturan gambar dan suara ke tingkat 
pabrik default. Pilih No atau Yes.

Catatan D
Jika Anda mengatur ulang TV ke pengaturan 
pabrik, semua pengaturan aktif pada gambar, suara, 
dan pengaturan fitur lainnya akan terhapus dan 
digantikan dengan pengaturan default produsen. 
Namun, kode akses penguncian otomatis tidak 
akan terhapus.



ID-14

Mengubah pengaturan gambar dan 6.4 
suara

Mengubah pengaturan gambar

Bagian ini berisi tentang cara menyesuaikan 
pengaturan gambar.

Tekan 1. MENU pada remote control. 

Tekan 2. ï atau Æ untuk memilih menu Picture.

Tekan 3. Î atau ï untuk memilih salah satu 
pengaturan gambar, kemudian tekan Æ untuk 
memasukkan pengaturan.

Tekan 4. Î atau ï untuk menyesuaikan pengaturan, 
kemudian tekan OK untuk mengkonfirmasi 
perubahan.

Tekan 5. Menu untuk keluar.

Main control Picture

Sound

Features

Install

Brightness

Color

Sharpness

Tint

Color temp

Picture format

Contrast

Picture Smart mode

Ringkasan pengaturan gambar

Berikut adalah pengaturan gambar yang tidak dapat 
dikonfigurasi. Tergantung pada format sumber gambar, 
beberapa pengaturan gambar mungkin tidak tersedia.

Smart mode • - Menampilkan daftar pengaturan 
gambar dan suara standar.

Contrast•  - Mengatur tingkat warna putih pada 
gambar.

     • Brightness - Mengatur kecerahan gambar.

Color•  - Mengatur tingkat saturasi.

Sharpness•  - Mengatur ketajaman detail yang 
bagus.

Tint•  - Menyesuaikan keseimbangan warna antara 
merah dan hijau. 

Color temp • - Mengatur suhu warna ke normal, 
hangat, atau dingin.

Picture format•  - Mengubah format gambar.

Menggunakan 6.5  Smart mode
Tekan 1. SMART MODE pada remote control 
untuk menetapkan TV ke pengaturan gambar dan 
suara standar.

Tekan 2. Î atau ï untuk memilih salah satu 
pengaturan sebagai berikut:

Personal • - Pengaturan kustom yang Anda 
tentukan menggunakan menu Picture. 

Vivid•  - Pengaturan gambar tajam dan suara 
jernih untuk film laga.

Standard•  - Untuk menonton TV seperti biasa.

Movie•  - Pengaturan gambar yang luar biasa 
untuk pengalaman menonton seperti di bioskop. 

Game•  - Dioptimalkan untuk PC, konsol 
permainan, dan playstation.

Power saver•  - Pengaturan ekonomis untuk 
mengurangi penggunaan daya.



ID-15

Mengubah  format gambar
Tekan 1. FORMAT pada remote control untuk 
membuka menu Picture format.

Tekan 2. Î atau ï untuk memilih format gambar.

Super zoom• 
Menghapus garis hitam di sisi siaran 4:3 dengan 
distorsi minimal.

 
4:3• 
Menampilkan format 4:3 klasik.

 

Movie expand 14:9• 
Membuat skala format 4:3 menjadi 14:9. 

 

Movie expand 16:9• 
Membuat skala format 4:3 klasik menjadi 16:9.

 

16:9 subtitle• 
Menampilkan gambar 4:3 menggunakan layar 
penuh sehingga teks layar akan terlihat.

Wide screen• 
Memanjangkan format 4:3 klasik menjadi 16:9.

 

Catatan D
Setiap penyesuaian kecerahan, warna, kontras • 
ketajaman akan disimpan ke dalam pribadi di 
bagian smart mode.

Untuk 720p/1080i/1080p, format gambar default • 
adalah Wide screen dalam mode HD dan HDMI. 
Dan fungsi format gambar tidak akan dapat 
diakses.

Untuk mode PC, format gambar default adalah • 
Full screen dan fungsi format gambar dapat 
diakses di 4:3 dan Full screen.



ID-16

Menyesuaikan pengaturan suara

Bagian ini berisi tentang cara menyesuaikan 
pengaturan suara.

Tekan 1. MENU pada remote control, kemudian 
tekan ï untuk memilih Sound.

Main control Sound

Incredible surround

AVLFeatures

Install

Picture Equalizer

Sound

Tekan 2. Æ untuk membuka daftar.

Tekan 3. Î atau ï untuk memilih salah satu 
pengaturan sebagai berikut:

Ringkasan pengaturan suara
Equalizer - • Mengubah frekuensi audio 
dengan frekuensi tengah yang berbeda untuk 
menghasilkan suara yang benar-benar baru dan 
berbeda sesuai kehendak Anda. 

Incredible surround•  - Untuk memilih mode 
dengan hasil suara yang memenuhi ruangan, 
tergantung pada sinyal yang disiarkan atau sinyal 
dari input eksternal yang diterima. Pilih On atau 
Off.

AVL (Automatic volume leveling)•  - 
Mengurangi perubahan volume suara secara tiba-
tiba, misalnya, saat penayangan iklan maupun saat 
mengganti saluran. Pilih On atau Off.

Menetapkan jam6.6 

Bagian ini berisi tentang cara menetapkan waktu.
Tekan1.  MENU pada remote control, lalu pilih 
Features > Clock.

Clock

Main control I Features 

Timer

Start time

Stop time

Sleep timer

Clock

:           AM-- --

Tekan 2. Æ untuk membuka daftar.

Tekan 3. Î atau ï untuk menetapkan waktu. 
(jam/menit/AM atau PM)

Tekan 4. OK untuk mengkonfirmasi.

Menetapkan 6.7   pengatur waktu tidur

Pengatur waktu tidur akan mengalihkan TV ke mode 
siaga setelah jangka waktu yang ditentukan.

Tekan 1. MENU pada remote control, lalu pilih 
Features > Sleeptimer.

Sleeptimer

Main control I Features 

Timer

Start time

Stop time

Clock

Sleep timer

Tekan 2. Æ untuk membuka panel Sleeptimer.

Tekan 3. Î atau ï untuk menetapkan waktu tidur 
dari nol hingga 180 menit. Jika ditetapkan ke nol 
menit, berarti Sleeptimer dinonaktifkan.

Tekan 4. OK untuk mengaktifkan Sleeptimer atau 
tekan tombol tidur pada remote control.



ID-17

Mengurangi 6.8   NR

Bagian ini berisi tentang cara menyaring dan 
mengurangi noise gambar serta meningkatkan 
kualitas gambar bila menerima sinyal video yang 
lemah.

Tekan1.  MENU pada remote control, lalu pilih 
Features > NR.

Main control 

Features

Timer

Source list

On

Off

Auto lock

Skin tone

NR

NR

Tekan 2. Æ untuk membuka daftar.

Tekan 3. Î atau ï untuk memilih aktif maupun 
nonaktif.

Tekan 4. MENU untuk keluar.

Menyesuaikan nada kulit6.9 

Bagian ini berisi tentang cara menyesuaikan warna 
kulit.

Tekan1.  MENU pada remote control, lalu pilih 
Features > Skin tone.

Main control 

Features

Timer

NR

Source list

Bright

Normal

Rich

Auto lock

Skin tone

Skin tone

Tekan 2. Æ untuk membuka daftar.

Tekan 3. Î atau ï untuk memilih Bright, Normal, 
atau Rich.

Tekan 4. MENU untuk keluar.

Menggunakan 6.10  penguncian otomatis

Mengunci saluran TV agar anak-anak tidak menonton 
tayangan yang tidak sesuai.

 Membuat atau mengubah  PIN
Tekan1.  MENU pada remote control, lalu pilih 
Features > Auto lock.

Main control 

Features

Timer

NR

Source list

Access code

Auto lock

Skin tone

Tekan 2. Æ untuk membuka.

Masukkan PIN 4 digit menggunakan tombol angka 3. 
pada remote control.

Jika Anda memiliki PIN, masukkan PIN aktif.• 

Jika tidak memiliki PIN, masukkan kode • 
default 0000.

Jika PIN hilang, masukkan kode master • 0711.

Tekan 4. MENU untuk keluar.



ID-18

Untuk  mengunci program
Setelah kode akses pribadi dibuat, Anda siap 
memilih saluran atau input yang akan diblokir 
atau disensor.

Tekan1.  MENU pada remote control, lalu pilih 
Features > Auto lock > Lock program.

Auto lock

Change code

Clear all

Main control 

Features

Lock programTimer

NR

Source list

Auto lock

Skin tone

Tekan 2. Æ untuk membuka.

Gunakan tombol angka untuk memasukkan 3. 
saluran yang akan diblokir atau tekan Î maupun 
ï untuk memblokir saluran aktif.

Tekan 4. MENU untuk keluar.

Catatan D
Anda dapat memblokir saluran lainnya 1. 
menggunakan tombol angka untuk melompat 
ke saluran lain.

Perlu diketahui bahwa 0000 adalah kode 2. 
penguncian otomatis default. Jika kode akses telah 
diubah oleh seseorang selain Anda (misalnya, 
anak-anak) atau Anda lupa kode, masukkan kode 
default agar dapat masuk.

Menggunakan TV sebagai monitor PC6.11 

Menggunakan kabel VGA akan menyambungkan PC ke 
TV sebagai monitor PC.

Perhatian B
Sebelum menyambungkan PC, atur kecepatan 
refresh monitor PC ke 60 Hz.

Resolusi 6.11.1.  layar yang didukung

Berikut adalah resolusi layar yang didukung dalam 
 mode PC:

Resolusi Kecepatan refresh

640 x 480
800 x 600
1024 x 768
1280 x 720
1280 x 768
1360 x 768
1280 x 1024

60Hz
60Hz
60Hz
60Hz
60Hz
60Hz
60Hz

Tips E
1360 x 768 adalah resolusi yang disarankan.

Memilih TV dalam mode PC6.12 

Tekan1.  MENU pada remote control, lalu pilih 
Features > Source list.

Pilih 2. PC, kemudian tekan OK untuk 
mengkonfirmasi pilihan.

Jika perlu, sesuaikan pengaturan gambar seperti 3. 
dijelaskan pada bagian Mengubah pengaturan 
gambar. 

Tekan 4. MENU untuk keluar.

Tips E
Atur format gambar ke Full screen atau 4:3 dalam 
mode PC.



ID-19

Menyambungkan perangkat7. 

 7.1 Ikhtisar sambungan

HDMI 1

HDMI 2

AUDIO INN

PC IN
VGA

AVAA 1Y
Prr L R

Pbb

AV 2Y
Prr L RR

Pbb

75 Ω
L - AUDIO OUT - R

VI
D

EO
 IN

S-
VI

D
EO

L 
- A

U
D

IO
 - 

R

HDMI 1
HDMI 2

AUDIO IN
PC IN

VGA

CVI 1

Pb Pr L RY

Pb Pr L RY

CVI 2

75 ΩL - AUDIO OUT - R

VI
D

EO
 IN

S-
VI

D
EO

L 
- A

U
D

IO
 - 

R

SIDE AV

1

2

3

4

6

7

8

9

5

 Soket di bagian belakang

HDMI 1/HDMI 21. 
Soket input HDMI untuk pemutar DVD, unit 
penerima digital, konsol permainan, dan perangkat 
definisi tinggi lainnya.

PC IN2. 
Soket VGA, Audio untuk PC.

CVI 1/CVI 23. 
Soket input video komponen (Y Pb Pr) dan Audio 
L/R untuk DVD, unit penerima digital, atau konsol 
permainan, dsb. 

AUDIO OUT L/R4. 
Soket penyambung output suara untuk home 
theatre atau sistem audio lainnya.

Input antena/755. Ω

 Soket di bagian samping

Headphone6. 
Soket Mini Stereo.

AUDIO L/R7. 
Soket input Audio L/R untuk perangkat komposit 
dan S-Video.

VIDEO IN8. 
Soket penghubung input video untuk perangkat 
komposit.

S-VIDEO9. 
Soket input S-Video untuk perangkat S-Video.



ID-20

Memilih kualitas sambungan7.2 

Bagian ini berisi tentang cara menyempurnakan 
pengalaman audio visual dengan menyambungkan 
perangkat menggunakan konektor terbaik. 

HDMI - Kualitas tertinggi 7.2.1. 

HDMI menghasilkan kualitas audio visual sebaik 
mungkin. Sinyal audio dan video digabungkan dalam 
satu kabel HDMI, sehingga menghasilkan interface 
digital yang tidak terkompresi antara TV dan 
perangkat HDMI. Untuk mendapatkan video definisi 
tinggi sepenuhnya, gunakan HDMI.

Tips E
Jika perangkat hanya dilengkapi soket 
DVI, gunakan adaptor DVI-HDMI untuk 
menyambungkan perangkat ke soket HDMI di 
bagian belakang TV. Sambungkan kabel audio 
terpisah dari perangkat ke AUDIO L/R di SIDE AV.

Komponen (Y Pb Pr) - Kualitas tinggi7.2.2.  

Video Komponen (Y Pb Pr) memberikan kualitas 
gambar yang lebih baik dibandingkan sambungan video 
komposit atau S-Video. Meskipun video komponen 
mendukung sinyal definisi tinggi, kualitas gambar 
adalah analog dan lebih rendah dibandingkan HDMI. 
Sambungkan juga kabel Audio L/R ke soket input 
Audio L/R berwarna merah dan putih di CVI 1/CVI 2.

Kabel video komponen-
Merah, Hijau, Biru

Kabel Audio L/R-
Merah, Putih

S-Video - Kualitas Baik 7.2.3. 

S-Video, yakni sambungan analog, memberikan kualitas 
gambar yang lebih baik dibandingkan video komposit. 
Bila ingin menyambungkan perangkat menggunakan 
S-Video, sambungkan kabel S-Video ke soket S-Video 
di bagian samping TV. Sambungkan kabel Audio L/R 
terpisah dari perangkat ke soket Audio L/R berwarna 
merah dan putih di bagian samping TV.

S-Video Kabel Audio L/R-
Merah, Putih

Komposit - Kualitas dasar 7.2.4. 

Video komposit memberikan konektivitas analog 
dasar, biasanya menyatukan kabel penyambung video 
(kuning) dengan kabel penyambung Audio L/R (merah 
dan putih). Cocokkan warna kabel saat membuat 
sambungan ke Video komposit dan soket input Audio 
L/R di bagian samping TV.

Kabel audio/video komposit-
Kuning, Merah, Putih



ID-21

Menyambungkan perangkat7.3 

Bagian ini berisi tentang cara menyambungkan 
perangkat pilihan dengan berbagai soket. Perlu 
diketahui bahwa berbagai jenis soket dapat digunakan 
untuk menyambungkan perangkat ke TV. Bagian 
berikut ini hanya berisi tentang contoh, terdapat 
kemungkinan konfigurasi lain.

Bila menyambungkan kabel komposit atau komponen, 
sesuaikan warna kabel dengan soket pada TV.

Perhatian C
Lepaskan kabel daya AC sebelum menyambungkan 
perangkat.

Catatan D
Berbagai jenis soket dapat digunakan untuk 
menyambungkan perangkat ke TV, tergantung 
pada ketersediaan dan kebutuhan Anda.

Menyambungkan kotak unit penerima dengan 
TV antena RF In/Output

Kotak Unit Penerima Kabel

TV

CABLE IN TO TV AUDIO
OUT

L R VIDEO
OUT S-VIDEO

A

Pb Pr L RY

CVI 2

75 ΩL - AUDIO OUT - R

Sinyal TV Kabel

B

OR

 

Menyambungkan kotak unit penerima kabel 
dengan output Audio/Video

Sinyal TV Kabel

Kotak Unit Penerima Kabel

A

C
TV

CABLE IN
AUDIO
OUT

L R VIDEO
OUT

S-VIDEO

 

B

VI
D

EO
 IN

S-
VI

D
EO

L 
- A

U
D

IO
 - 

R

SIDE AV

 

Menyambungkan VCR, pemutar DVD, atau 
perangkat lainnya dengan soket RCA

Pemutar AV dengan Soket A/V

TV

AUDIO
OUT

L R VIDEO
OUT S-VIDEO

 

B

A

VI
D

EO
 IN

S-
VI

D
EO

L 
- A

U
D

IO
 - 

R

SIDE AV

 



ID-22

Menyambungkan pemutar DVD atau 
perangkat video lainnya dengan soket video 
komponen

HDMI 1
HDMI 2

AUDIO IN
PC IN

VGA

CVI 1

Pb Pr L RY

Pb Pr L RY

CVI 2

75 ΩL - AUDIO OUT - R

Perangkat Aksesori yang 
Dilengkapi dengan Output 
Video Komponen

TV

Y Pb Pr

L-AUDIO-R

 

 

A

B

Menyambungkan pemutar DVD dengan soket 
HDMI

HDMI 1
HDMI 2

AUDIO IN
PC IN

VGA

CVI 1

Pb Pr L RY

Pb Pr L RY

CVI 2

75 ΩL - AUDIO OUT - R

Pemutar DVD

TV

A

Menyambungkan PC (monitor) dengan soket 
VGA

HDMI 1
HDMI 2

AUDIO IN
PC IN

VGA

CVI 1

Pb Pr L RY

Pb Pr L RY

CVI 2

75 ΩL - AUDIO OUT - R

Komputer

TV A
B



ID-23

Daftar istilah8. 

Rasio Aspek

Rasio antara panjang dan lebar gambar TV di layar. Aspek rasio pada unit TV biasa adalah 
4 banding 3 (4:3). Rasio aspek baru pada HDTV adalah 16:9, yakni serupa dengan aspek 
rasio di bioskop (Widescreen). Sistem TV baru mendukung aspek rasio 4:3 dan 16:9 
serta dapat secara otomatis beralih di antaranya.

Audio Video (A/V)

Istilah yang sering digunakan dalam hal saluran pada unit penerima TV atau peralatan 
video yang terutama dirancang untuk menerima sinyal audio-video VCR. Saluran ini akan 
secara otomatis mengaktifkan sirkuit khusus dalam unit TV untuk menghindari distorsi 
dan gambar tidak simetris. Ini juga digunakan untuk prosesor audio-video yang akan 
menangani kedua jenis sinyal.

CVBS Composite Video Baseband Signal. Dalam televisi siaran, istilah ini mengacu pada sinyal 
video, termasuk sinkronisasi dan informasi warna.

Input Video 
Komponen 
(Y Pb Pr)

Input Video Komponen adalah jenis sambungan yang menggunakan jenis soket 
penyambung agar kotak unit penerima kabel atau pemutar DVD analog dapat 
menyambungkan sinyal ke TV. Dengan warna primer pada jenis input penyambung 
(YPbPr), warna merah, hijau, dan biru tersambung secara langsung dari kotak unit 
penerima ke TV, sehingga sinyal dapat ditampilkan di layar.

HDTV

Kesepakatan umum atas definisi HDTV adalah sekitar dua kali lipat resolusi gambar 
vertikal dan horizontal TV NTSC saat ini yang membuat gambar dua kali lebih tajam 
secara nyata. HDTV juga memiliki rasio aspek 16:9 dibandingkan dengan sebagian besar 
layar TV saat ini yang memiliki rasio layar 4:3. HDTV memberikan pengurangan gangguan 
pada gambar (yakni bayangan, gerakan titik), serta memberikan saluran independen 5.1 
suara surround stereo kualitas CD (disebut juga sebagai AC-3).

Progressive Scan
Dalam Progressive Scanning semua garis pindai horizontal dipindai pada layar pada 
saat bersamaan. Standar TV Digital serta HDTV menerima siaran Interlaced Scan dan 
Progressive Scan serta metode tampilan.

Resolusi

Resolusi: Ukuran detail terbaik (terkecil) yang terlihat pada gambar video. Resolusi TV 
mungkin ditunjukkan dengan jumlah piksel pada gambar; atau yang lebih umum, sebagai 
jumlah garis keseluruhan (dipindai secara horizontal) yang digunakan untuk menghasilkan 
gambar.
Resolusi TV Digital Standar:
SDTV: 576i - Gambar 704x576 piksel, 576p - Gambar 720x576 piksel.
HDTV: 720p - Gambar 1280x720 piksel, 1080i - Gambar 1920x1080 piksel. 
1080p - Gambar 1920 x 1080 piksel.

SPDIF

SPDIF (Sony and Philips Digital Interconnect Format) sangat disarankan untuk hasil 
suara digital kualitas tinggi.

Catatan D
SPDIF hanya mendukung sumber HDMI.



ID-24

 9. Mengatasi masalah 
Gejala Kemungkinan 

penyebab
Solusi

Lampu indikator atau daya 
tidak menyala.

TV tidak tersambung 
dengan daya.

1. Tekan POWER di bagian samping TV atau tekan . pada remote 
control.

2. Pastikan kabel daya AC tersambung dengan kencang ke soket daya TV 
dan stopkontak.

3. Lepaskan kabel daya AC dari stopkontak, tunggu selama 60 detik, 
kemudian sambungkan kembali kabel daya AC.

4. Sambungkan TV ke stopkontak lain.

Pesan kesalahan di layar 
dengan sambungan HDMI. Otentikasi HDCP gagal.

1. Pastikan Anda menggunakan kabel HDMI yang disetujui.

2. Tekan tombol SOURCE pada remote control untuk beralih ke sumber 
lain, kemudian kembali ke sumber HDMI.

3. Atur ulang perangkat aksesori dan TV. 
Hidupkan TV 
Pilih saluran HDMI
Hidupkan perangkat aksesori

4. Sewaktu TV dan perangkat aksesori dihidupkan, lepaskan salah satu 
ujung kabel HDMI, kemudian sambungkan kembali.

Tidak ada suara yang 
terdeteksi dari PC.

Kabel audio tidak 
tersambung.

1. Sambungkan kabel audio ke port AUDIO IN PC pada TV.

2. Tekan tombol SOURCE pada remote control, lalu pilih sumber PC.

TV tidak merespons remote 
control.

Baterai tidak terpasang 
dengan benar atau daya 
baterai hampir habis.

1. Pastikan lampu indikator pada TV berkedip bila tombol remote control 
ditekan.

2. Pastikan Anda menggunakan remote control yang diberikan bersama TV.

3. Pastikan baterai remote control dimasukkan sesuai ilustrasi pada 
remote control dan baterai tidak perlu diganti. 

4. Lepaskan kabel daya AC dari stopkontak, tunggu selama 60 detik, 
kemudian sambungkan kembali kabel daya AC.

Gambar terdistorsi. Tidak 
sesuai di layar serta terdapat 
garis hitam, pendek, dan tebal 
di bagian samping atau atas. 

Format video siaran.

1. Tekan tombol FORMAT pada remote control untuk memilih format 
gambar terbaik. 

2. Untuk beberapa perangkat aksesori, format gambar harus diatur dalam 
perangkat aksesori.

Sebagian besar gambar 
berwarna merah dan hijau 
atau gambar tidak memiliki 
warna merah bila TV 
tersambung ke perangkat 
aksesori melalui kabel 
komponen.

Sambungan tidak aman/
salah.

1. Pastikan semua sambungan telah dibuat menurut kode warna. 

2. Dorong kabel komponen secara maksimal ke dalam soket YPbPr pada 
TV. 

Tidak ada suara pada 
loudspeaker TV.

Tingkat volume suara 
diatur ke nol. 1. Perbesar volume suara.

Suara dinonaktifkan. 2. Tekan tombol MUTE pada remote control.

Headphone tersambung. 3. Pastikan headphone tidak tersambung ke TV.

Kabel audio tidak 
tersambung.

4. Untuk sambungan AV, pastikan kabel Audio L/R tersambung seperti 
dijelaskan pada bagian Menyambungkan perangkat. Jika Anda menggunakan 
kabel komponen, pastikan kabel audio merah dengan kabel video merah 
tidak tertukar.

Pengaturan output 
audio perangkat 
aksesori salah.

5. Untuk sambungan HDMI, beberapa perangkat aksesori memiliki 
pengaturan output audio HDMI yang harus dihidupkan dalam sambungan 
HDMI ke HDMI.

Kualitas gambar buruk 
dengan sambungan koaksial.

Saluran definisi standar 
tidak sejelas saluran 
definisi tinggi.

1. Sambungkan perangkat melalui kabel komponen atau HDMI.

Tidak ada gambar atau suara.

Saluran salah 1. Pastikan Anda memilih saluran yang benar.

Penginstalan saluran 
tidak selesai.

1. Jika TV menerima saluran melalui sambungan AV, atur TV ke input 
sumber yang benar.

2. Jika TV tersambung langsung ke stopkontak melalui sambungan koaksial, 
jalankan kembali Auto store.



ID-25

 9.1 Spesifi kasi teknis

No. model 32PFL3403 37PFL3403 42PFL3403 47PFL3403
GAMBAR/TAMPILAN

Rasio Aspek 16:9

Resolusi 1366 x 768p
Kecerahan 500 cd/m2 (biasa)
Waktu Respons (GtG) 8 ms (biasa) 5 ms (biasa) 5 ms (biasa) 8 ms (biasa)
Sudut Tampilan (V/H) 178 x 178 (biasa)

PENYEMPURNAAN SUARA
Output Suara (RMS Watt) 5W x 2 10W x 2
Mode Suara Mono, Stereo, Incredible surround

KEMUDAHAN PENGGUNAAN

Format Video Super zoom, 4:3, Movie expand 14:9, Movie expand 16:9, 16:9 subtitle, 
Widescreen

Smart Mode Personal, Vivid, Standard, Movie, Game, Power saver

SAMBUNGAN

Soket di Bagian Belakang

CVI 1/CVI 2: Input video komponen + Audio L/R (mendukung 480i/p, 
576i/p, 720p, 1080i/p)
HDMI 1/HDMI 2 (Ver 1.3a HDMI, mendukung video: 480i/p, 576i/p, 
720p, 1080i/p)
Output AUDIO L/R
PC IN: VGA, PC Audio IN

Soket di Bagian Samping
Headphone x 1
Input video komposit + Audio L/R
S-Video

BERAT & DIMENSI
Berat Kotor 16,7 kg 22,6 kg 25,2 kg 37,1 kg

Berat Bersih 14,4 kg 19,8 kg 22 kg 33,4 kg

Dimensi kotak (P x L x T) 1025 x 250 x 662mm
1156 x 266 x 
739mm

1256 x 270 x 
795mm

1378 x 280 x 
866mm

Dimensi Produk (T x L x P) 593 x 809 x 220mm
666 x 929 x 
262mm

721 x 1033 x 
262mm

793 x 1150 x 
310mm

DAYA 
Penggunaan Daya 150W 180W 220W 300W
Penggunaan Daya Siaga < 0,3 W
Stopkontak 100-240V, 60-50Hz



ID-26

Indeks10. 

A
Antena  8

B
Baterai  8

F
Format gambar  15

G
Gradasi  14

I
Ikhtisar

Remote control  12
Sambungan  19
TV  6

J
Jam  16

K
Kabel  8
Kabel daya AC  9
Kecerahan  14
Ketajaman  14
Kode PIN  17
Kontras  14

M
Mendaur ulang  5
Mengatasi masalah  24
Mengatur posisi TV  7
Menghidupkan TV  9
Mengunci program  18
Menonton TV  10
Mode PC  18

N
Nada kulit  17
NR  17

P
Pemasangan di dinding  7
Pemeliharaan

Layar  5
Lingkungan  5

Pengatur waktu tidur  16
Penguncian otomatis  17

R
Remote control  6
Resolusi layar  18

S
Saluran

Penginstalan  13
Smart mode  14
Soket di bagian belakang  19
Soket di bagian samping  19
Spesifikasi teknis  25
Suhu warna  14

V
Volume suara  10



© 2008 Koninklijke Philips Electronics N.V.
All rights reserved.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


